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Ci “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", < УБОТА. 16 ТРАВНЯ 1931.2 Число 59.

Відповівши отак. Літні но в однак повідомляє барабанщика асе й ти станеш з нами до ро- 
„ ( ДруМ'їнд!І'Ліги Націй, що радянська делегація прмїде ДО Же- боти.".

н.-ви ніж 15 а 2.5 трави,:. “щоб довідатися на який час Гі <апро- Тоді я спитав того “стріль- 
іііли", а пиття вже заразом довідається, для чого саме її за- : ця . що він буде робити, коли

оті його роботодавці пішдють 
Загалом ціле це запрошення виглядає так: “<)сь ваша шап-|його й таких, як він. розбивати 

ка, а отГдвері — просимо, посидьте, не йдіть ще". Та більше- безробітним голови? 
нижи люди ne дуже то неремонливі. Вони й саме "запрошен- Він на цс відповів, що “ми, 
ня' зара і же публікуюті. в пресі, свою відповідь на него, і до | стрільці, на те й ортанізували- 
Ж і II II- ■ І.:. ; Л'ьРИМЧ il а- Лондону. .11'» маюіь сказати .Я. -і,об битися. Ми дістанемо 
і кажуть і вернуть домів робити свою роботу не звертаючи ува- зброю від канадійської буржу- 
ги и.і їй як. там рішення та постанови "Ліги Націй та її* комісій . азі і й підемо бити більшовн- 

Ірган уряду СРСР “Известия", коментуючи зміст цего “за 
іі'Юшеинн". каже, що він t "наслідком диплі.оматичної гри тихі І подумав я собі після цего:
урядів, що хотіли заспросити Радянський Союз, і тих урядів. ! ось на іцо організують пани, запитання, але панство на них

підпанки та збанкротовані оте- почало кричати: "сідайте ви, 
Значить^одні-хотіли, другі не хотіли й прийшли до ком- мани січових стрільців. Орта- дурні комуністи, бродяги" й 

промиту: ' запроси, але не кажи на коли й чого, то може біль- : иізують їх для служби каналій- почали співати “Не пора". Ро- 
шовики розсердяться й не приїдуть". А більшовики відповіла- ській буржуазії, "нових янича бітники настромили шапки на 
ють: “Зміст вашого запрошення, панове, дуже добре розумі- рів виховують проти робітнії голови іі почали виходити з са- 
смо, але ми проте приїдемо, довідаємося про все на місті.й чої кляси.
скажемо вам, що ми про вас думаємо”. Робітники стрільці! Не за ; кинулися "патріотичні

------------------------------------------------------------------ бувайте, що в Канаді є числен иогромщики й почали їх бити
не робітництво. Воно також (До крови. 
має в цій справі дещо сказати 1 Цікаво, що побиті рубітни-

ки, як це нас повідомляють, не 
є навіть членами наших орга
нізацій. але проте не стерпіли 
того глуму, який почули проти 
себе на тому “патріотичному" 
збіговиску.

Час вже робітникам переко
натися, що між таку зграю їм 
просто не СЛІД ЙТИ. ЩО їхнє 
місце тільки в робітничих ор
ганізаціях, де вони почувати- 

і зав, що муть себе товаришами, де ні
хто їх не ображатиме, н не бу- 

іво- де над ними глумитися.

UKRAINIAN LABOR NEWS рив він що в Радянському Со
юзі правлять наймити., які 
сплять в соломі, робітники, що 
шляються по вулицях МІСТ. Всі 
ці ляда шуги и найнміца товпл 

це не народ Народ це тіль
ки виша н середня кляса Тому 
влада повинна належати до 
них".
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Таке питання поставив С. Ц„ 
Поз. Алта., редакторові 

в 17 числі тої газети. Рс-

^gg ПРОСИЛИ
ВпЬпегіріюи per year

з с'тTelephone : 51 465
“VI
диктор довго не паду чуючись 
ВІДПОВІВ. ЩО “КОЛИ продукція 
притінюється, тоді повстає 
безробіття”. Редактор “VI" у- 
важає, що, як Рутенська Еле- 
вейторська Спілка "припини
лася", то вже припинилася вся 
продукція.

Редактор 'VI" опирається * 
на тім. що на світі забракло 
грошей і це припинило про
дукцію, а тоді cfa.io безробіт
тя. Найбільші економісти ка
жуть, Що на світі забагато 
всього натворено, нема ринків 
збуту товарів і тому безробіть 
тя. Іншими словами 
зисків для капіталістів на то 
варах, які витворила робітни
ча кляса'# тому безробіття, го
лод І холод, який охопив бли
зько сорок мільйонів член,ІЗ 
і члеикинь робітничої КЛЯПІ.

Продукція олрайт, але ди
стрибуція не Добра. В дистри
буції панує анархія. Робітнича 
кляса тому терпить голод і хо
лод, що не може покористува
тися овочами своєї праці.

Ось де собака закопана, па
не “економісте" з "VI "!

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Після них плюгавих слів іцчу 
мовця, присутні робітники, які 
навіть не належуть до робітни
чих орґанізцацій, почали обо
ронити свою честь і ставити

гаси дав робочою люду — множить три разе на тиждень: 
у ьіеюрок, четвер і суботу.

Вида* Робітничо-Фермерське Видавниче Товариство, заіиворпоровлік 
• Мдиітобі редакцій, адмюістраців і друкарні містіться в Українськім Р- 
бітнмчім Домі, на розі вулиць Лрнчард і МекГрегор, у Вінніпегу, Май.
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ЧЕРГОВА КОМЕДІЯ ПОЛЬСЬКОГО 
СОЙМУ - НАДЗВИЧАЙНОЇ СЕСІЇ

/ЯКА НА ЦЕ ВАША ВІДПОВІДЬ? меч.

Г В Інституті Грушевського к 
Едмонтоні порозбивали 

робітникам голови.

І. ЩО ВИ РОБИТЕ В МІСЯЦІ ТРАВНІ, ЩОБ ДОПОМОГТИ 
СВОЇЙ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІИ ПРЕСІ?

Це запитання ставимо ми усім нашим організаціям: нарт- 
фракпіим, відділам ТУРФДім і його секцій, відділам РЗТ 
і ТОДОВИРНАЗУ та всім читачам і робкорам.

Деякі місиевости повідомили на сторінках преси про свої ського 
старання. Інші місиевости мовчать. Робкор не пише, мовчить на другорядний придаток фа

шистської -диктатури. У таких
Відізвіться, товариші! Ваша преса вас запитує — дайте ,,rHTUBmlJX "роботи4 

її відповідь. х\_--
Кожиий її читач, кожний задовжений передплатник поки

нем відгукнутися на поклик своєї преси в цій травневій кампанії

У Варшаві відкрилася так 
звана над звичайна сесія поль- 

' сойму, перетвореного

Не дивно, отже, що’для ра
тифікації такої кабальної уго- і 
ди фашистській диктатурі до-

1 lac повідомляють, що на 
мітінгу в інституті Грушев
ського патріотичні погроміци- 

велося створити навіть У СВО-|кй „а„али на робітників і по
ему слухняному сой мі ту “над- розбивали їм голови. Ko. 
звичайну" атмосферу квапли- бітники

їй ро
почали ставити запи 

гамни, то промовець 
“тільки щирі українці можуть 
ставити запитання. Далі'

I комітет.
сонму,

який, до речі, здебільшого нід- 
і починає, сходять лише до 

штемпелювання тих заходів,

вости, якою нозначилиря засі
дання першої сесії, коли за од
ну ніч ухвалювали монад 20 за
конопроектів. Процедуру за- і ~ 
твердження перетворено на ци 
нічну комедію. Угоду ухвалу

2. ЩО ВИ РОБИТЕ В ТРАВНІ, ЩОБ ЗБІЛЬШИТИ ЧЛЕН- щ0 їх вживає уряд, цілком не 
С.ТВО КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ? УКРАЇНСЬКА БУРЖУАЗІЯ В 1920 Р. ЗАВЕЛА 

ГАЛИЦЬКУ АРМІЮ В ПОЛЬСЬКІ ТАБОРИ
Чому в Радянськім Союзі не

ма безробіття? Па це питання 
редактор “VI"’ відповідає сей
му читачеві ось так:

"В Радянськім Союзі безробітні 
було 6 івкож, якби не le, що IBM 
праця ддебільша примусова, невіль- 
н»:ча. Як би в Канаді пізнати сило- 
міцні до роботи всіх тих, що тепер 
роботи не мають, то також не було б 
беїробігтя. І не було б голоду, бо 
Канада має всяких харчів доволі Ці
ла рі1# лише в тім, що в Канаді ло
мимо всіх Ті хиб, невільничої прані 
піхто ще не відважуеся запроваджу
вати".

Читачеві! “УГ" було б певно 
цікаво знати, чому американ
ські експерти, інжінєри, маши
ністи. вуглекопи та всякі інші 
фахові робітники виїзджають 
та бажають виїхати з країни де 
існує “вільна праця", до Ра
дянського Союзу, де "силомі- 
шо" заставляють до -роботи ? 
Нехай же цей самий читач спи
тає редактора “VI ", то зноїв 
буде досить “фонів", коли ре
дактор ішло ЖИТЬ СВОЮ “філЬО- 
софікі".

Також нехай читач “УГ" за
питає свого редактора, чому к 
Канаді ані “силоміцю" не го
нять до роботи тих, що не ро
блять, ані добровільно не да
ють їсти, вбратися та помеш
кання, коли в Канаді так всс- 
го є подостатком?

хтуючи “народнім представим 
Сесію скликано всьоЦе є друге запитання до кожного партійия, їмо він робить, птво.м 

щоб зміцнити СВОКІ партій» членством, щоб зрекрутуваїи до го на три дні і тільки для того, 
партії передовіших та свідоміших членів наших масових орга- щоб затвердити урядовий ла
ні танін. Останніми часами, як ми бачимо з Газети, всюди про- кононроєкї; за яким Польща

концесію на залізничну

но суто по-військовому, якнаи- 
епішніше, без ніякого обго
ворення, аби тільки відбути 
погрібну формальність перед 
закордоном взагалі та ласка
вим кредитором зокрема.

У фашистсько - парламент
ській комедії взяли, звісно, по
сильну участь 
“опозиційних" партій 
намагалися протестувати про
ти... порядку денного, що по
збавляє парлнмент законодав
чої ініціативи. Для вищої сла
ви демократії вони навіть .те

сали»

< Подаємо за львівською газеток» ‘Сила’’.)

Ni ода польської і української бур- 
жуазії і соціяд-файіистів стоїть даль
ше на по|>ялк\ дня. український ф і- 
шиїтський табор має" такі iukiiikv 
Добивши справу до доброто такії імен

сказати. І в. дальшому пише Баран: 
“Львів мас безсумнівне першенство
над Варшавою". Це в справі угоди ! 
Від коли воно так і чому? Зрозумі
ло, що від тоді, коли у Варшаві цу y 
добито торі у і тому, що варів ЛВ- 
ський пакт треба перевести в дію 
у Львові.

І ще ось що. Баран пише “Пакти
були і є без значіння------ життя на-
ладнютюь на креше самі факти". Себ
то те, що підписано у Варшаві може 
остати без значіння, коли це на місці 
не переведеться в жими. Баран про
понує видавати брошуру з угодовим 
змістом і пише, що з того “скориста- 
лн би поляки і українці" 
коли би хлопа змоілм тими брошура
ми переконати.

Українські фашисти підуть тепер 
на село, щоби агітувати за угодою'! 
Вони буду іь вибріхуватися. Вони б 
дуть крутити і в той час будуть об
міні вати су ля іт своїми впливами д тя
того, щоби їх не випустити „З ПІЛ CBU- 
його уимовою проводу!!

У н до радикалі и шукають для своєї

наджено було освідомлкючу прани». Виголошувано багато лєк- з гає 
цій на біжучі теми. Говорено про економічну кризу, про кля- магістраль Горішній Шлезьк- 
сові бої, про страйкові н революційні полії у ріжних частинах І лиця французько-польському

товариству та забезпечує цюсвіту.
представники . нм > Варшаві, старається тепер пома-' 

ВОНИ І ls опановувати низи. Маємо в руках
Який є з цего наслідок? Цікаво ж інаїи! Коли слухачі організацію державною і а ран 

корвстали, коли вони вчилися, то повинні вступати до партії, ті»н»
Свідомому робітникові не слід стояти поза партією. І от як
раз в цій травневій кампанії повинні ви, товариші й товариш
ки, ставати членами комуністичної партії!

ДИКІ мент I індійських кругів, доку
мент, який доказує, що Ундо під -.* 
на село під кличем, що VI оди не МІ. 
Але рівночасно в своїх газетах індо- 
рлднкали агітують за угодою» Ike 
те обраховане на ге, щоби ще раз 
заспокоїти праиКжічнх і раї у пати до
теперішні впливи серед мас.

Українська буржуазія підготов.!-іє 
собі труні в масах в новий спосіб 
"Діло" з дня 12 квітня ц. р. поміст ті
ло статтю і ндійської о посла Баран.і 
під заголовком: “на теми польсько- 
українських взаємин". В тій статті 
розглядає Баран цю справу з істо
ричною боку. Наводить як то від 
1Н48 р. велися "різні переговори між 
польською і українською буржуазією 
аж до сьої однішиьої о дня. Деякі 
факти Баран навмисне опускає. '\у 
їх наведемо в нинішній статті.

Баран старається доказати працю
ючим, що польсько-українська уго
да справа не нова, що вола є н 
інтересі" “обох народів" (себто поль
ської і української буржуазії). Ппо 
сучасність пише ось так:

Відповідні угоду з фран
цузькою фірмою Шиайдер 
Кризо, що переважно виробляє 
зброю і постачає її не одному 
васалеві французького імпері

Ііамятайте про дві дуже важливі справи в травні: про свою

тільки формально схвалити цю ] висловити недовіри гблові сой- 
операцію. Із телеграм уже ві- ; му .
домо, шо тут ідеться про суто І Але всі ці "опозиційні ” ма
ли х варе ьк\, кольоніяльну уго- неври соціял-фаіпистів та їхніх 
ду. складену, навіть за офіцій- теперішніх спільників - списків 

Хто ж про неї не чув ‘ Має вона ИОЮ оцінкою, на дуже тяжких тільки 
хоч не обовя зково, щоб він був Ге- для Польщі умовах. Досить 1 ницьку комедію. 3()К|іема пе-

нагадатй, що, крім позики на псесівці та обєднана курку ль- 
Бріян. Знаним 40 мільйонів доларів, Польща ська партія намагаються тільки

ичсьидни,КІЛЬКА СЛІВ В СПРАВІ ОДНОЇ ДИПЛО
МАТИЧНОЇ ПЕРЕПИСКИ

(г. в Женеві Літ Націй 
генерального секретаря
і крало м, але дурисвітом мусить бути добрим 

у Франції мімістер закордонних справ
він світові більше, як .lira Націй. Він вже оди на цить разів був , ма€ дістати на додачу фран- і підмінити опозиційними маисв-

міністром справ закор- цузького контрольора, що сте- рами справжню боротьбу про

дове P UІ у ЮТ Ь 110.1 ков-

у і оди історичної о оправдання.
К 1920 році в місяці квінті (отже 

II ліг томі) українська буржуазія іа- 
вела українську галицьку армій» 2 
фронту до польських таборів!!

Якже ж моїлп фашисти забути цс?

пре МІ Є" ром міністрів 1 ВІН Є ПОСТІЙНИМ
донних. А 13 травня ній навіть захотів бути президентом Фран- аитимє за виплатою відсотків .ти фашистської диктатури та 
ції й на президентські ізнбори до Версалю привіз з собою за Але польський фашизм гото стримати маси від цієї бороті,- 
здалегідь прі зидеитські гарднробу і характери запік». Але .тата внд поступитися навіть дер- би. спрямовуюча її на рейки 
13 для неп» не повезла. Так отой міністср вас через кілька жавним суверенітетом, щоб і демократії, 
років будує паи-Европу. Навіть не одну, а кілька: пан-Европ\ прискорити здійснення своєї Тимчасом широкі трудящі
велику, пан-Енроіп мале, а може ще її середню. Для неї сира- войовничої програми, масам маси в Польщі, наперекір соці- ‘‘Сьогоднішні виносний є прямо 11 11,1110 річниця»

... , страшні і кожної хвилі грозять ка- ^ви запри вж Лін Націй. перед готування воєнного по ял-фашистським ватажкам, і тастрофою Чи „^іаднання cmwx-ia-1 >г°Ді1 польської і української буржі-
Засідає в тій Ліллі Націй така спеціяльїт шам-евронейськ.і хї»д) проти СРСР. Погоджу- далі прямують революційним кнх „ідноснн------------ Про те ду. <иії проїв пришивних, цс справа не

комісія, що за плином Пріяна має розробити > всіх подробицях ючись па великі жертви заради шляхом, підсилюючи свою бо мае МХто по обох стораїшх-" 
плин панування фрапцузі.кого імперіялілму над Европокі, а закінчення суто стратегічної ротьбу проти зненависної фа
пан-Нврони над цілим світом, головно ж над тою територією ліміт Катовіцм-Ґдння, польські шистської диктатури та її соці-1 обох сторонах про те "думають'' себ 
й її населенням, що називається Союз Радянських Соціялістич- імперіялісти заразом зобовя- ял - фашйстських 
них Республік. зуються з цієї таки позики по Про це яскраво свідчать також

Так от та комісія розробила вже такий илян і генеральним крити кредити на 300 мі.тьйо- нові повідомлення з Варшави 
секретар Ліги Націй Ерік Друмоцд так би сказати її бара пін франків, витрачені на цілі. |про великі мітінги робітників

на чолі з комдепутатами та де- статті

У всякому разі ми цс приї здуємо в 
Пригадуємо іо

ні оби працюючі зрогзумєіи, ,п і

нова і що на іе є відповідні і дуж Пише редактор “УГ" у 18-ім 
числі, що обсерватори обчи- 
слківали періїїотравневу демон
страцію у Вінніпегу на 4,500 
душ. Самим комуністам через 
червоні окуляри виглядало, що 
їх було до 7,000.

Не будемо сперечатися хто 
правий: обсерватори, чи "чер
воні окуляри". Скажемо лише, 
що демонстрація на першої о 
травня у Вінніпегу під прово
дом компартії була сім ти,сич 
разів більша від тої демонстра
ції. яку “всі українські народні 
товариства" у Вінніпегу й око
лиці “устроїл и були” проти 
польської “пацифікації" Захід- 
иьої України.

і 1 переконуючі докази » історії 
цей наш причинок до içjopiï 
сько- і країнських н чає миті 
нічним до скріп лення єдиного афронту 
польської і української біржіазії, не
хай ній буде пржадкон» ,іля у краї, і-

^аііамятайте, працюючі, що

стане тюпосібників. то 1,0 стороні польських » україн
ських фашистів. І після- тою на сеті 
Ундорадикали і оворитиму і ь. що уі о- 
ди нема!

Але то ще не все В тій самій 
Шіа" пише Баран про гі|>о- 

і рам угоди польських і українських 
фашистів,, піхв рам, який оголосили 
польські фашисти в “Часі" і “Газеті 
Норам ній". Про те Баран пише:

“-.виступи п. Бохенського в Кра
ківському “Часі" і гр. Петра Ьорк.»в- 
ського у львівській “Газеті Поран
ній" ------  стараються перекинути по
міст для можливо серед даних від
носин наладнаним співжиття".

Отже польські і українські фаим- 
вже не тільки думають", про 

вснулжицє", але вже додумалися д » 
тою, що таке співжиття, себто уюіа 
“серед даних відносин" можливе! 
1 після того на селі говоритиму, ь 

і ундорадикали, що угоди нема і біти 
Очевидно, говоритимуть

І пересторот оюських нрапиіючих 
для тих, хто вірить Уидові і радикбанщик, повідомляє про скликання третьої сесії отої комісії що, 

Як він повідомляє інші держави.
за лагідним висловом

ми не знаємо, а от на імн представників поінформованих монстрації безробітних, про 
народнього комісари та кордонних справ СРСР т Літвшов.і кіл, не маніть нічого спільного активне готування польського

пролетаріяту до 1 травня.

лам, “Катод. Сою ті" і У НО.
Ми дочекає мося ще тої о. що “свя

то переходу іалицької аі»мії лі 
польських таборів не будуть їй до- 
радикали с гидливо промовчу вати, як 
до тепер, 
що вони будуть його лублично свя І 
кувати, як свов» національні традч 

Мають на ие повиє право, 
повинні це робити тим більше. Що 
така "національна традиція буде агі-

отой Друмонд надсилає таке повідомлення з господарчими

“Маю за честь оповістити вас, що третя сесія комісії вивчення Гкр і- 
тіейського Союзу має відкритися в п'ятниця» 1$ травня 1931 р. об II годи.ті 
u генеральному секретаріяті в Женеві

При цьому ви знайдете тимчасовий порядок денний цієї сесії в тому

Ми можемо сподіватися,

ЩО НАМ ПИШУТЬ
І

вигляді, в якому його склала організаційна підкомісія, шо засідала 23- 25 
Середня. Як видно з цього документа, деякі уряди лишили за собою право 
запропонувати на момент травневої сесії змінити порядок обговорений пи
тань, тому, на жаль, я позбавлений чмоги точно повідомити вас про ча 
коли комісія почне обговорювати питання, що фігурують У тимчасовомі 
порядку денному".

Меиор Веб обіцяє “стрільцям'* 
роботу по 5 доларів на день.

Я каже робив за хар
Тува ти за чи мс корте творення \ кра- 
їнських легіонів до боротьби «проти 
“царства сатани'

чі и пив самогон цілу :зим>, Сти 
а зараз їду до Вінніпегу на ро
боту її матиму по 5 доларів га 
день.

‘ІНам пише товариш із Саски- 
туну. таке:

Чагіктив до мене знайомий 
по праці робітник. Він жив 

Ми розговорили
ся, бо довго не бачилися.

і прощ працюючи
A3

Більшовицькі ж комісари 
тобі диильоматнчного листа вони дають до газети, як. також і

ЗАВМИРАННЯ ПРОМИСЛУ
“Газета Варшавська" подає, 

шо в лютому . ц. р. було в 
Польщі 1,337 промислових за
водів нечинних, і то тільки 
більших заводів у галузі пере
творюючого промислу; а крім 
того було ше цілком нечинних 
300 малих заводів. В поодино
ких галузях промислу нечин
них заводів було: в будівляно- 
му 225 (усіх заводів є 441). в 
мінеральному нечинних 353 (у- 
сіх є 818), в текстильному про
мислі 207 (усіх є 694), в дереіі- 
ному нечинних 262 (усіх є 630), 
в металевому нечинних було 
80, в харчовому 88, в одятоао- 
му 50, в скіряному 31, в хеміч- 
ному 25.

це такий на(юд, іцо кожного Консервативні газети у Він
ніпегу, як англійські так й у- 
к райські, взивають лейбори- 
тів, щоби вони демонстрували^ 
з безробітними замість кому
ністів. Лейборити похвалили
ся, що це зроблять, але' до цеї 
нори не видно- їхньої прані. 
Знають, що не втнуть.

Було б добре, як би ці кон
сервативні газети звернулися 
до всіх українських патріотич
них та релігійних організацій 
у Вінніпегу, щоб вони устрою- 
вали демонстрації безробітних. 
Вони вже мають “експірієнс" 
з "великої української народ
ної демонсграціі" проти поль
ських карних експедицій на 
Західній Україні. Дропака.

Як? Адже ж уцитаю
Вінніпегу тисячі робітників бс

свою відповідь на него. Отже Літвінов відповідає, що, мов.інв, на фармах 
вашого листа одержав, з якого довідався, що сам секретар Ліги 
Націй не знає, коли будуть обговорюватися такі то справи, 
запрошує на них делегатів СРСР, але не знає на коли саме.
Або даймо слово самому т. Літвінові

праці, а тобі хтось там дасть та* датою, щоби приспати об>рен
ті пять доларів на день?

V відповідь неіТ робітник 
витягає з кишені листа й поки-

і НЯ Пр.іЦК»к»ЧИК і поволеньки ВИХОВ.І- 
і и собі їх в дусі заключеної вже V 
Іоіршаві угоди.

1 на те, шо ) Варшаві угода нл.с 
Взяв Я ТОГО ЛИСТ І. лзклШчена дає немоторний Баран з

В тій

Оповідає, що на фармах йо
му добре жилося, нити була 

Ось що він між іншим що, в свята одні й другі був зує мені 
дивлюся

отже писаний на якомусь 
урядовому папері. Взяв я того 
листа й почав читати. В цепу 
писалося таке:

пише отому генеральііомх секретареві Ліги Націй такий пяний, що аж носом по- 
Почав казати, що фар-

€ на иему тризуб Унда також доказ в 
самій статті він пише"Отже ви запрошуєте делегації трьох європейських держав (Радянсьм Ров 

го Сшпау, Typt**' й к.ешжії) приїхати *о Женеви, не зазначуючн ne*.- мері не люблять більшовиків, 
ошо терміну. Якщо перинно ваеимо запрошеиня в зввзку з пан-і вропою заТе люблять СамОГОИ і Т. Д 
nenâ доеоднлоса, відзначаючи неясність та двозначність постанови січневої

"Фактичний голос у вольсько-укра- 
їнській проблемі в Польщі (поза 
Польщею польсько - україжька про-; 
блема для українських фашистів не 
ктнуе!! Ред.) бу де мати "польське мі
сцеве громадянство".

Розуміється, я йому відл >
сесв комісії, відзначати, що "запрошуваним" доведеться поїхати до Же
неви. щоб дізнатися точно, для чого їх запросили, то вісі вів. що якраз отакі, що роб- 

не люб-
ваакиз» друго-

,їхати »о ЇЯТЬ * пють самогон 
' лять більшовиків, але чесні

фармері дивляться на справу 
інакше.

Питаю:

“Приїзджаи якнайскорше до 
Вінніпегу, бо я був сьогодня в

ІТИ. що “запрошуваним" пропонуєтьсяto листа доводиться сі
дав 1er о. щоб дізнатися також, мя який пас їхЖт Що це значить? Рішаючий голос v 

українського пана доктора і виконанні, переведенні в життя уго- 
ВІН говорив ПО телефону з М< *и ю»е по.іьсь*е (не українське') гро

на дане тни в Східні* Галичині. Отже 
'Ч країнське гроиїдинсіво"' (себіп

А далі Літвінов отак ще каже
1 ееежикі. шо huit Приклади подіймо методів мпроніення ледве чи

йором Вебом і Веб сказав, що
Що ж ти робив. Скільки дасть роботу в місті 20юм, wîetM[j фаш«іи) вже Я длк уг.ь 

тобі П.13ТИ.1И? стрільцям. Іірмізджай, то м<>- ь-.ии «же * мають, ш.

Европу. а Є возасаровсВсьасі країни. По
було * тлу нічнім, «ь провокуванні, щоб запрошені

не


